rises to Heaven.^'"

The style of the golden altar has given rise to endless discussion, and

the question of its date can not be definitely determined until the monuments

of the IX century in gold, ivory and enamel are exhaustively studied. The

mobility of the figures, however, the drawing of the wings of the angels, the

treatment of the drapery, and numerous other technical details, show such

close affinities with the works of sculpture executed in Lombardy in the XII

century, that I have little doubt that the altar was then essentially remade.^^*^

tractantis loquentem; ut verba angeli populo eplscopus renuntiare videretur. Quo vise

conversus fidem quam expugnabat coepit ipse defendere. (Ibid.).

227 Per idem tempus Nicentius quidam ex trlbuno et notario qui ita pedum dolore

tenebatur, ut rare in publico videretur; cum ad altare accessisset, ut sacramenta

perciperet, calcatusque casu a Sacerdote exclamasset, audivit; Vade et amodo salvus

eris. Nee se amplius doluisse pedes. . . . (Ibid.).

228 In eodem tamen loco in quo jacebat (sicut referente sancto Bassiano episcopo

Laudensis Ecclesiae, qui ab eodem audierat, didlcimus) cum oraret una cum supradicto

sacerdote, viderat Dominum Jesum advenisse ad se, et arridentem sibi; nee multos post

dies nobis ablatus est. Sed eodem tempore quo migravit ad Dominum, ab bora circiter

undecima diei usque ad illam horam, in qua emlsit spiritum, expansis manibus in modum
crucis oravit. . . . (Ibid.).

229 .. . Honoratus etiam sacerdos Ecclesiae VerceUis cum in superioribus domus

se ad quiescendum composuisset, tertio vocem vocantis se audivit, dicentisque sibi: Surge,

festina, quia modo est recessurus. Qui descendens, obtulit sancto Domini corpus: quo

accepto ubi glutivit, emisit spiritum. . . . (Ibid.).

230 Corpus ipsius . . . de Ecclesia [majore] levaretur, portandum ad basllicam

Ambrosianam, in qua positus est. (Ibid.).

231 The influence of ivories, miniatures and goldsmith's work of early times upon the

plastic art of later centuries must, however, not be forgotten.
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The cloissonne enamels however, are probably—at least in great part

—

fragments of the altar of Angilberto. Several fragments in the Morgan

collection, Case J, show close analogy with those of S. Ambrogio. Although

ascribed to the XI or XII century, I believe that the Morgan enamels are in

reality at least as early as the IX century. A golden crown, said to have

belonged to Charlemagne, and preserved at Vienna, shows enamel similar to